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ss Hinweise Bündner Schulblatt

Ertrag aus Hypothekaranlagen
Ertrag aus Verwaltungsaufträgen
Ertrag aus IMOKA-Fonds

Ertrag aus Bauzinsen

Ertrag aus Liegenschaften

Aufwertung Liegenschaften

Fr Fr.

7 557 867.70
5 256 765.21

72 110.75
144 006.30

6 458 441.05

22 815 074.61

122 722 467.68 1 22 722 467 I

LI EGENSCHAFTEN RECHNUNG 1991

Ausgaben

Baurechtszinsen 36 387.30
Unterhalt und Reparaturen 783 234.70

Versicherungen 111729.10
Verwaltungskosten 295 550.55
Übriger Liegenschaftenaufwand 237 377,80
Leerstehende Mietobjekte und Mietzinsverluste 1 41 O.¬

Rückstellungen 1% ab 1991 1 124 325 -
Liegenschaftenerfolg 6 458 441 .05

Einnahmen

Netto-Mietzinse
andere Einnahmen

9 036 163.-
1 2 292.50

9 048 455.50 9 048 455.50
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