

**Zeitschrift:** Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

**Herausgeber:** Lehrpersonen Graubünden

**Band:** 52 (1992-1993)

**Heft:** 1

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 14.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

	Fr.	Fr.
Ertrag aus Hypothekaranlagen	7 557 867.70	
Ertrag aus Verwaltungsaufträgen	5 256 765.21	
Ertrag aus IMOKA-Fonds	72 110.75	
Ertrag aus Bauzinsen	144 006.30	
Ertrag aus Liegenschaften	6 458 441.05	
Aufwertung Liegenschaften		22 815 074.61
	<u>122 722 467.68</u>	<u>122 722 467.68</u>

**LIEGENSCHAFTENRECHNUNG****1991****Ausgaben**

Baurechtszinsen	36 387.30
Unterhalt und Reparaturen	783 234.70
Versicherungen	111 729.10
Verwaltungskosten	295 550.55
Übriger Liegenschaftenaufwand	237 377.80
Leerstehende Mietobjekte und Mietzinsverluste	1 410.-
Rückstellungen 1% ab 1991	1 124 325.-
<i>Liegenschaftenerfolg</i>	6 458 441.05

**Einnahmen**

Netto-Mietzinsen	9 036 163.-
andere Einnahmen	<u>12 292.50</u>
	<u>9 048 455.50</u>
	<u>9 048 455.50</u>



***Für Drucksachen  
brauchen Sie einen  
Partner!***

Druck + Verlag Bieler AG  
7402 Bonaduz  
Telefon 081 / 37 11 54